
VNÍMÁNÍ 

9

Dítě rozlišuje a porovnává podstatné znaky a vlastnosti předmětů, nachází 
jejich společné a rozdílné znaky.

Vyhledá předmět na obrázku podle dané předlohy.

Sledujte, zda dítě na obrázku vyhledá a ukáže předměty, které patří Kubovi a Aničce. 

Zadání: Pomoz Kubovi a Aničce nalézt věci, které poztráceli na hřišti (čepice, panenka, koloběžka, 
lopatka, klíče).

V lidském životě má zrakové vnímání nezastupitelnou úlohu, prostřednictvím zraku dítě poznává 
okolní svět. Zrakové vnímání úzce souvisí s rozvojem pozornosti. Jeho rozvíjení je důležité pro 
zvládnutí školní práce, je předpokladem pro čtení a psaní (rozlišování písmen).

pracovnisesity.raabe.cz
© Nakladatelství Dr. Josef Raabe s. r. o.

Ukázkový pracovní list z pracovního sešitu VNÍMÁNÍ — TVOŘIVOST z ediční řady  
Co má vaše dítě umět a znát, než půjde do školy, která je určena pro předškoláky.

pracovnisesity.raabe.cz

